
 
COMUNICATO UFFICIALE N.14 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Marco Stefano Marzano con Avv. Sebastiano 
Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. 
Alessandro Rosi, Avv. Annamaria Quaranta, Avv. Carlo Ghia, segretaria Sig.ra Lorella Di 
Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DAL 24/2 AL 2/3-2022 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI  
DI FRANCESCO ILARIA (CETEAS VOLLEY MONTESILVANO) squalifica per due giornate 
per aver lanciato una borraccia metallica all’indirizzo dei propri sostenitori al termine della 
gara (4 penalità) 
 
SOSPESI 
CASANOVA CLAUDIO (PALLAVOLO BELLUNO) sospensione da ogni attività federale per 
gg.7, fino tutto il 10 marzo 2022, perché pur avendo ricevuto un avvertimento ufficiale 
continuava a protestare nei confronti della coppia arbitrale, recidiva. 
 
DIFFIDATI 
IACHINI GIANLUCA (CETEAS VOLLEY MONTESILVANO) 
 
AMMONITI 
MATTIOLI STEFANO (TOMOLPACK MARUDO LO) 
PAOLINI DANILE (GIUSTO SPIRITO VOLLEYRE) 
LAPAROLA ANNA (COM.FER. PALERMO) 
ZANNI VERONICA (ASS.SPORT CORLO) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
V.BREMBATE S-IL GARAGE – REVOCATA multa di € 40,00 per servizio di asciugatura 
non svolto in modo regolamentare. (Com.Uff.le  N.13) 
SERTECO V.SCHOOL GENOVA - Multa di € 50,00 per irregolarità del terreno di gioco 
(rigonfiamenti nel fondo campo) plurirecidiva 
ASD PADERNESE – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
ASD NEW VOLLEY ADDA – Multa di € 50,00 per aver messo a disposizione uno spogliatoio 
arbitrale inadeguato (privo di chiave e di un tavolo) plurirecidiva. 
IGEVO VERONA – Multa di € 75,00 per aver messo a disposizione uno spogliatoio arbitrale 
privo di serratura, plurirecidiva. 
VICENZA VOLLEY – Multa di € 50,00 per assenza del servizio di asciugatura, plurirecidiva. 
OFF. IMMAGINI THERMAL PD – Multa di € 50,00 per assenza del servizio di asciugatura, 
recidiva 
TOMOLPACK MARUDO LO – Multa di € 65,00 per insufficiente servizio di asciugatura, 
plurirecidiva. 
GIUSTO SPIRITO VOLLEYRE -Multa di € 50,00 perché i sostenitori al seguito in una 
occasione durante la gara rivolgevano frasi offensive all’indirizzo del direttore di gara. 
 

®



 
 
IMG. NOTTOLINI U18 LU – Multa di € 105,00 perché il pubblico al seguito proferiva 
reiteratamente parole offensive all’indirizzo della coppia arbitrale durante l’incontro, recidiva. 
PALLAVOLO BELLUNO – Multa di € 150,00 per la sanzione disciplinare comminata al 
proprio dirigente. 
CETEAS VOLLEY MONTESILVANO – Multa di € 100,00 perché al termine della gara il 
pubblico al seguito rivolgeva ripetute espressioni offensive all’indirizzo della coppia arbitrale. 
GADA GROUP PESCARA 3 – Multa di € 60,00 perché al termine dell’incontro il pubblico 
locale rivolgeva una frase offensiva all’indirizzo dei direttori di gara. 
ALFIERI AJO’ ENERGIA CA – Richiamo per assenza del 1° allenatore in panchina. 
VOLLEY REGHION – Multa di € 160,00 per aver causato un ritardato inizio dell’incontro per 
attendere l’arrivo del medico di servizio. 
NEGRONI SERV.ZAFFERANA – Multa di € 40,00 per insufficiente numero di addetti al 
servizio di asciugatura. 
NEGRONI SERV.ZAFFERANA – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
CAFFE’ TRINCA PALERMO – Richiamo per inadeguatezza dello spogliatoio arbitrale (privo 
di servizi igienici) 
V.P. PONTECAGNANO – Multa di € 50,00 per insufficiente numero addetti al servizio di 
asciugatura, recidiva. 
ASS.SPORT CORLO – Multa di € 140,00 perché un gruppo numeroso di tifosi locali durante 
la gara, rivolgeva ripetute espressioni ingiuriose all’indirizzo degli arbitri, inoltre uno dei 
suddetti tifosi, posizionato dietro il seggiolone arbitrale rivolgeva all’indirizzo del direttore di 
gara una frase minacciosa. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 3 Marzo 2022 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
          F.to Avv. Marco Stefano Marzano 
 
 
 
 


